
 

strana 1/2 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku: 
 
1.  Mateřská škola Čtyřlístek Odry, příspěvková organizace 

 se sídlem: Pohořská 23, 742 35 Odry 
 IČ: 70981418 
 DIČ: CZ70981418 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 1772553339/0800 
 Zástupce: Mgr. Kateřina Žůrková, ředitelka 
  dále označovaný též jako "Nabyvatel" 
 

a 
 
2.  Vendula Koňaříková 

 se sídlem: Pivovarská 138/3, 743 01 Bílovec 
 IČ: 03275582 
 DIČ: Neplátce DPH 
 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu:  1517774011/3030 
 Zástupce: Vendula Koňaříková 
  dále označovaný též jako "Poskytovatel" 
 
(Nabyvatel a Poskytovatel označováni společně dále též jako "Smluvní strany") 
 
 
uzavřely 
 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ  
BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
 

(A) Nabyvatel u Poskytovatele objednávkou ze dne 25.02.2020 objednal provedení „Vzdělávání pedagogů 
(20 osob) Mateřské školy Čtyřlístek Odry v tématu Montessori pedagogika ve dnech 6. – 7. března 2020 
v celkovém rozsahu 16 hodin“ (dále jen „Objednávka“) a na základě Objednávky Poskytovatel poskytl 
Nabyvateli objednané plnění a Nabyvatel zaplatil Poskytovateli za výše uvedené objednané plnění na 
základě faktury číslo 17-2020 vystavené dne 9.6.2020 odměnu ve výši 60 000,- Kč.  
 

(B) Plnění na základě Objednávky bylo dodáno ve dnech 6.3.2020 a 7.3.2020 a sjednaná cena za toto plnění 
byla uhrazena na účet Poskytovatele uvedený na faktuře č. 17-2020 dne 16.06.2020 
 

(C) Objednávka nebyla uveřejněna v Registru smluv, a tedy v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů) nenabyla účinnosti. 
 

(D) Smluvní strany si vzájemně poskytly faktické plnění z Objednávky neuveřejněné v Registru smluv, a 
tedy Objednávky, která nenabyla účinnosti a je od počátku neplatná. V zájmu úpravy vzájemných práv 
a povinností vyplývajících z Objednávky, jakož i s ohledem na skutečnost, že obě Smluvní strany 
jednaly s vědomím závaznosti Objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění z Objednávky před jejím uveřejněním v 
Registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 
 

 
I.  

Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že vzájemně poskytnuté plnění vyspecifikované v bodě (A) preambule této 
dohody mají zájem se vypořádat tím způsobem, že Nabyvatel je oprávněn poskytnuté objednané plnění i 
nadále užívat, když naproti tomu je Poskytovatel oprávněn ponechat si již poukázanou finanční odměnu.  
 

2. Smluvní strany tímto vypořádáním bezdůvodného obohacení nemají vůči sobě navzájem dalších nároků. 



 

strana 2/2 

 

 
II.  

Ostatní ujednání 
 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel obdrží 
jeden stejnopis, Nabyvatel obdrží jeden stejnopis. 
 

2. Tato dohoda je uzavřena podpisem oprávněných zástupců Smluvních stran s přihlédnutím k povinnostem 
stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. 

 

Přílohy: 
1) Objednávka ze dne 25.02.2020 
2) Faktura č. 17-2020 vystavená dne 9.6.2020 

 
 
V Bílovci, dne: 31.08.2020 V Odrách, dne: 30.09.2020 

 
 

 
 

 
 
 

………………………………………………… 

 
 
 
 

………………………………………………… 

za Poskytovatele 
Vendula Koňaříková 

 

za Nabyvatele 
Mgr. Kateřina Žůrková 

 

 


